poëta:

Similitudo.

Similia.

Hebr. 9. Similitudo.

Similitudo.

Similitudo.

Psalm. 101.

Psalm. 108.

poëtae; Maioresq; cadunt altis de monti-
 bus vmbrae. In libro Sapientiae cap. 2, ita
 scriptum legimus: Transibit vita nostra
 tanquã vestigium nubis, & sicut nebula
 dissoluetur, quã fugata est à radijs solis.
 Et paulò post: Vmbrae enim tráitus est
 tempus nostrum. Et cap. 5. Transierunt
 omnia illa tanquam vmbra. Nihil illa
 fragilius, nihil fugatius. Hac ratione du-
 ctus psalmographus vitam suam fugam
 psalmo. 55. vocauit. Quod enim nos ha-
 bemus: Deus vitam meam nuntiaui ti-
 bi: potest etiam verti: Deus fugam meã
 nuntiaui tibi. At rectè septuaginta inter-
 pretes pro fuga transfulerunt vitam: nã
 nihil fugit celerius illa. Homo, vt ait Iob
 capite quartodecimo, quasi flos egredi-
 tur, & conteritur, & fugit velut vmbra,
 & nunquam in eodem statu permanet.
 At nos huius veritatis obliti nec eam as-
 picimus, nec aspicere curamus. Quem-
 admodum qui iter facit aere nebuloso &
 caliginoso, nec viam retro manentem
 intuetur, nec subsequenter, sed illã dũ-
 taxat, quam habet præsentem, & pedi-
 bus conculcat: sic homines obliti mortis
 nec exordium vitæ, nec finem eius res-
 piciunt: illud solùm considerant, quod
 pedibus ac manibus attingunt. Nec præ-
 teritum, nec futurum, sed præsens statum
 illis obscura nebula obliuionis coopertis
 ante oculos versatur. Vt textor habens
 telam quam conficit, in liciatorio cir-
 cum volutã, nec videt, quod texuit, nec
 quod est texturus, sed illud duntaxat,
 vbi radius quo subtegmẽ inferitur sta-
 mini, versatur: ita ille cui excidit omni-
 no ex animo memoria mortis, nihil vi-
 det ex vita, nisi quod adest, vbi cogitatio
 rerum præsentium reuoluitur. Nec prin-
 cipium intuetur, nec finem: nec diẽ nata-

lem, nec naturẽ dissolutionẽ, nec ingres-
 sum in hanc vitam cum lachrymis, nec
 discessum ex illa cũ gemitibus. Sed vetul-
 ra est mors, à qua nullis poterit diuitijs
 impius liberari, & tandem in ignes eter-
 nos relegabitur. Cuidam potenti, sed im-
 pio regi dictũ est, vt refert Esaias cap. 14. *Esai. 14.*
 Corruisti in terram, qui vulnerabas gẽ-
 tes: ad infernum detraheris in profun-
 dum lacu. De eo, qui opibus & delicijs
 affluebat, est apud Lucam cap. 16. mēda- *Luc. 16.*
 tũ: Mortuus est diues, & sepultus est in
 inferno. Si se mortis memoria præpara-
 uissent, nõ tam infelici exitu vitam ter-
 minarent. Nos imitemur grues vigilan-
 tes, quæ disponentes excubias vnum pe-
 dem habent elatum, in quo tenent lapil-
 lum: vt si fuerint correptæ somno, ca- *Similitu-
do.*
 dat lapillus, ad cuius sonum excitentur.
 Ita nos ne remissè dormiamus, & arcto
 inertia somno sopiti opprimamur, exci-
 temur ad sonitum lapidis cadentis, ad *utilimit-
do.*
 sonitum sanitatis, quæ nos deficit, ad so-
 nitum vitæ, quæ sensim labefactatur &
 consumitur. Amplectamur mortis me-
 moriam: cogitemus frequenter, esse nos
 ab hac caduca vita migraturos: vt ita à
 vitijs abstracti, & virtutibus muniti, ala-
 mus pietatem in Dei potentia & miseri-
 cordia contẽplanda. Ad id nos hortatur
 Ecclesiasticus, cùm ait cap. 7. Memora- *Ecc. 7.*
 re nouissima tua, & non peccabis in eter-
 num. Et sancta mater ecclesia, cùm im-
 posito cinere in frontibus nostris: Me-
 memento, inquit, homo, quia cinis es, & in
 cinerem reuerteris. Porrigit nobis die il-
 lo speculum veritatis, vbi nostram vi-
 deamus fragilitatem. In hoc speculo vi-
 dit Esaias, quod dixit: Omnis caro fœ- *Esai. 48*
 nũ, & omnis gloria eius quasi flos agri:
 Et Iacobus apostolus. Quæ est vita vestra? *Iaco. 4.*